

# Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

---

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33

## Rambøll Grønland A/S

Skibshavnsvej 32 Postboks 850, 3900 Nuuk

CVR-nr. 10 14 68 01

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juli 2023.

---

Bjarne Jacob Rasmussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Rambøll Grønland A/S Skibshavnsvej 32 Postboks 850 3900 Nuuk  CVR-nr.: 10 14 68 01 Stiftet: 16. januar 1986 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bjarne Jacob Rasmussen, Solsortevej 13, 2670 Greve, Formand Asger Knudsen, Nøddevej 14, 3060 Espergærde, Næstformand Inooraq Brandt, Gertrud Rasksvej 42, 3900 Nuuk Bo Kobber Petersen, Dronninggårds Alle 1152840 Holte
<b>Direktion</b>	Inooraq Brandt, Gertrud Rasksvej 42, 3900 Nuuk
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk
<b>Modervirksomhed</b>	Rambøll Danmark A/S Hannemanns Allé 53, 2300 København S

**Hovedtal og nøgletal**

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	14.605	12.647	12.348	11.938	12.296
Resultat af primær drift	-484	-5	302	875	1.159
Finansielle poster, netto	-27	-48	-33	239	-15
Årets resultat	-303	-44	198	1.073	780
<b>Balance:</b>					
Balancesum	22.111	19.050	18.911	17.872	18.244
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	340	0	230	73
Egenkapital	12.514	12.817	12.861	12.663	11.590
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-2.043	-353	532	1.432	1.359
Investeringsaktivitet	-45	-324	0	-247	-73
Finansieringsaktivitet	0	0	0	-1.134	0
Pengestrømme i alt	-2.088	-677	532	51	1.286
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	21	19	18	18	18
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	213,0	301,9	327,8	383,1	363,4
Soliditetsgrad	56,6	67,3	68,0	70,9	63,5
Egenkapitalforrentning	-2,4	-0,3	1,6	8,8	7,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Rambøll Grønlands aktivitet består i rådgivende ingeniørvirksomhed med vægten på byggeri, anlæg, tekniske installationer, energi, og el. Herudover leverer Rambøll Grønland, i samarbejde med resten af Rambøll koncernen, ydelser indenfor miljø, management, geologi/geoteknik og råstofefterforskning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.605 t.kr. mod 12.647 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -303 t.kr. mod -44 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Projektsamarbejder

Der er i koncernregi en lang række samarbejder om opgaver indenfor forbrændingsanlæg, havneanlæg, fjernvarme, miljø og management. Herudover er der en række samarbejder i både ind og udland.

### Personaleforhold

Medarbejdere i Rambøll Grønland A/S har meget lang gennemsnit anciennitet og er alle hjemmehørende. Dette giver en god stabilitet.

### Den forventede udvikling

Bedømt ud fra udviklingen i Rambøll Grønland A/S samt udviklingen i det grønlandske samfund vurderes omsætningen i 2023 i Rambøll Grønland at blive over niveauet i 2022.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.605</b>	<b>12.647</b>
1 Personaleomkostninger	-14.781	-12.380
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-308	-272
<b>Driftsresultat</b>	<b>-484</b>	<b>-5</b>
Andre finansielle indtægter	9	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-36	-48
<b>Resultat før skat</b>	<b>-511</b>	<b>-53</b>
Skat af årets resultat	208	9
<b>Årets resultat</b>	<b>-303</b>	<b>-44</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-303	-44
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-303</b>	<b>-44</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	3.741	3.857
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	413	605
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.154</u>	<u>4.462</u>
4 Deposita	76	32
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>76</u>	<u>32</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.230</u></b>	<b><u>4.494</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.017	3.986
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.985	1.445
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	244	343
Andre tilgodehavender	0	55
Tilgodehavender i alt	<u>11.246</u>	<u>5.829</u>
Likvide beholdninger	<u>6.635</u>	<u>8.727</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.881</u></b>	<b><u>14.556</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.111</u></b>	<b><u>19.050</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500	500
6	Overført resultat	12.014	12.317
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.514</u></b>	<b><u>12.817</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.204	1.412
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.204</u></b>	<b><u>1.412</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.998	1.284
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	344	336
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.704	405
	Anden gæld	3.347	2.796
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.393</u>	<u>4.821</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.393</u></b>	<b><u>4.821</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>22.111</u></b>	<b><u>19.050</u></b>
7	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8	<b>Eventualposter</b>		
9	<b>Nærtstående parter</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	-303	-44
10 Reguleringer	128	80
11 Ændring i driftskapital	-1.846	-125
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.021	-89
Renteindbetalinger og lignende	9	-7
Renteudbetalinger og lignende	-31	-45
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.043	-141
Betalt selskabsskat	0	-212
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-2.043</b>	<b>-353</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-340
Salg af materielle anlægsaktiver	0	31
Køb af finansielle anlægsaktiver	-45	-15
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-45</b>	<b>-324</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-2.088</b>	<b>-677</b>
Likvider 1. januar 2022	8.728	9.407
Valutakursreguleringer (likvider)	-5	-3
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>6.635</b>	<b>8.727</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	6.635	8.727
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>6.635</b>	<b>8.727</b>

## Noter

	2022	2021	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	14.775	12.376	
Andre omkostninger til social sikring	6	4	
	<b>14.781</b>	<b>12.380</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	19	
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	36	48	
	<b>36</b>	<b>48</b>	
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Indretning lejede lokaler</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2022	5.835	42	1.524
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>5.835</b>	<b>42</b>	<b>1.524</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.978	10	950
Årets afskrivninger	116	4	188
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>2.094</b>	<b>14</b>	<b>1.138</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>3.741</b>	<b>28</b>	<b>386</b>
<b>4. Deposita</b>			
Kostpris 1. januar 2022	31	17	
Tilgang i årets løb	45	15	
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>76</b>	<b>32</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>76</b>	<b>32</b>	

**Noter**

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	500	500
	<b><u>500</u></b>	<b><u>500</u></b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2022	12.317	12.361
Årets overførte overskud eller underskud	-303	-44
	<b><u>12.014</u></b>	<b><u>12.317</u></b>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 90 t.kr. til sikkerhed for ejerforeninger. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger.

**8. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Der er indgået huslejekontrakter med en årlig husleje på 1.909 tkr.

**9. Nærtstående parter**

Selskabet køber og sælger løbende rådgivningsassistance fra / til Rambøll Danmark A/S samt andre søsterselskaber. Samhandlen er sket på normale vilkår.

Selskabet deltager, med 4.296 t.kr. i cash-pool ordning med selskaberne i Rambøll koncernen.

**Noter**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>10. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	309	272
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-31
Andre finansielle indtægter	-9	0
Øvrige finansielle omkostninger	36	48
Skat af årets resultat	-208	-9
Andre hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>-200</u>
	<b><u>128</u></b>	<b><u>80</u></b>
<b>11. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-5.415	-738
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>3.569</u>	<u>613</u>
	<b><u>-1.846</u></b>	<b><u>-125</u></b>

## Inooraq Brandt

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Inooraq Brandt  
Direktør  
ID: fb958d93-7d4d-415a-be56-89534178862b  
Tidspunkt for underskrift: 21-07-2023 kl.: 20:35:21  
Underskrevet med MitID



## Inooraq Brandt

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Inooraq Brandt  
Bestyrelsesmedlem  
ID: fb958d93-7d4d-415a-be56-89534178862b  
Tidspunkt for underskrift: 21-07-2023 kl.: 20:35:21  
Underskrevet med MitID



## Bjarne J. Rasmussen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Bjarne Jacob Rasmussen  
Bestyrelsesformand  
ID: d40a5c87-d606-42f3-9c1a-d449ac90420a  
Tidspunkt for underskrift: 21-07-2023 kl.: 19:38:42  
Underskrevet med MitID



## Bjarne J. Rasmussen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Bjarne Jacob Rasmussen  
Dirigent  
ID: d40a5c87-d606-42f3-9c1a-d449ac90420a  
Tidspunkt for underskrift: 21-07-2023 kl.: 19:38:42  
Underskrevet med MitID



## Asger Knudsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Asger Knudsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 7b6e53f7-d4f2-4c7d-9705-3cdd6a30f82f  
Tidspunkt for underskrift: 21-07-2023 kl.: 22:21:58  
Underskrevet med MitID



## Bo Kobber Petersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Bo Kobber Petersen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 98e7570b-beba-4321-bd65-c83fff1d02a7  
Tidspunkt for underskrift: 21-07-2023 kl.: 20:36:41  
Underskrevet med MitID



## Per Jansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Per Hulgaard Jansen  
Revisor  
ID: 55826399-a5e4-4780-9131-80a6f337cfa6  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 22-07-2023 kl.: 03:12:47  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).